RESOLUÇÃO N.º 241, DE 09 DE MARÇO DE 2005.
Publicado no Diário da Assembléia n° 1.424

Altera a Resolução nº 226, de 20 de fevereiro de
2003, que dispõe sobre os cargos de provimento em
comissão da estrutura da Mesa Diretora, Vice-
Lideranças e Gabinetes de Deputados.

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, nos termos do
Regimento Interno, aprova e eu promulgo a presente Resolução:

Art. 1.º O anexo I e II da Resolução n.º 226, de 20 de fevereiro de 2003,

passa a vigorar conforme anexo I e II desta Resolução.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo os efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2005, aos cargos de provimento em
comissão da estrutura do Gabinete da Presidência, Mesa Diretora, Lideranças eVice-
Lideranças.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 09 dias do mês de março

de 2005; 184º da Independência, 117º da República e 17º do Estado.

Deputado CÉSAR HALUM
Presidente

Deputado ANGELO AGNOLIN                           Deputado JOÃO OLIVEIRA

   1º Secretário     2º Secretário

ANEXO I À RESOLUÇÃO N.º 241, DE 09 DE MARÇO DE 2005.

TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS - ASSESSORIA

DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMB. QTDE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Secretária da Presidência DAS-5 1

Chefe de Gabinete da Presidência DAS-12 1

Secretária do Chefe de Gabinete da Presidência DAS-5 1

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Presidência DAS-11 1

Assessor Parlamentar do Gabinete da Presidência DAS-10 9

Secretário Legislativo do Gabinete da Presidência DAS-1 14

Assessor DAS-6 5

Assistente da Presidência DAS-3 9

Motorista da Presidência CAD-10 1

Oficial de Gabinete da Presidência CAD-10 13

Auxiliar Administrativo de Gabinete da Presidência CAD-6 4

Coordenador do Serviço de Segurança do Legislativo DAS-7 1

Diretor da Auditoria Interna DAS-10 1

MESA DIRETORA, LÍDER DE  BLOCO PARLAMENTAR E LÍDER DO GOVERNO

Chefe de Gabinete de Vice-Presidente DAS-10 2

Chefe de Gabinete de Secretário DAS-10 4

Chefe de Gab. de Líder de Bloco Parlamentar e/ou Partido Político DAS-10 4

Chefe de Gabinete do Líder do Governo DAS-10 1

Secretário Legislativo de Gabinete da Mesa Diretora DAS-1 6

Sec. Leg. de Gabinete de Líder de Bloco Parl. e/ou Part. Político DAS-1 4

Secretário Legislativo de Gabinete do Líder do Governo DAS-1 1

Sec. Leg. de Gab. dos Vice-Líder de Bloco Parl. e/ou Part. Político DAS-1 5

Secretário Leg. de Gabinete do 1°e 2° Vice-Líderes do Governo DAS-1 2

GABINETE DE DEPUTADO

CONFIGURAÇÕES

1 2 3 4 5

DENOMINAÇÃO DO CARGO

SÍMB.

QTDE. QTDE. QTDE. QTDE. QTDE.

Chefe de Gabinete de Deputado DAS-10 1 1 1 1 1

Assessor Especial de Gabinete de Deputado DAS-9 1 1 2 3 8

Assessor Parlamentar de Gabinete de
Deputado

DAS-6 4 4 4 7 2

Secretário Legislativo de Gabinete de
Deputado

DAS–1 7 10 9 3 2

Auxiliar Administrativo de Gabinete de
Deputado

CAD–8 5 4 3 3 --

Oficial de Gabinete de Deputado CAD–6 13 6 4 1 --

TOTAL SERVIDORES 31 26 23 18 13

ANEXO II À RESOLUÇÃO N.º 241, DE 09 DE MARÇO DE 2005
TABELA DE CARGOS DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR – DAS E CARGOS DE

ASSISTÊNCIA DIRETA – CAD

SÍMBOLO VENCIMENTO REPRESENTAÇÃO TOTAL

DAS-12 3.825,00 1.275,00 5.100,00

DAS-11 3.150,00 1.050,00 4.200,00

DAS-10 2.700,00 900,00 3.600,00

DAS-9 2.475,00 825,00 3.300,00

DAS-7 2.025,00 675,00 2.700,00

DAS-6 1.800,00 600,00 2.400,00

DAS-5 1.575,00 525,00 2.100,00

DAS-3 1.350,00 450,00 1.800,00

DAS-1 1.125,00 375,00 1.500,00

CAD-10 675,00 225,00 900,00

CAD-8 540,00 180,00 720,00

CAD-6 405,00 135,00 540,00

	Presidente
	 ANEXO I À RESOLUÇÃO N.º 241, DE 09 DE MARÇO DE 2005.
	TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS - ASSESSORIA
	DENOMINAÇÃO DO CARGO

	ANEXO II À RESOLUÇÃO N.º 241, DE 09 DE MARÇO DE 2005
	VENCIMENTO
	REPRESENTAÇÃO
	TOTAL